
 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 1/5 

 

Prostředky poskytnuté v rámci dotační politiky kraje  
 

 

Dotace poskytnuté v rámci DP kraje celkem 

z toho: 

782 096 514,83 Kč 

AP PRK  293 574 044,63 Kč 

Krajský investiční fond  250 700 000,00 Kč 

Program obnovy venkova  83 481 470,33 Kč 

Ostatní dotace 85 685 237,00 Kč 

Příspěvky  38 212 999,00 Kč 

Spolufinancování akcí v rámci DP MZE–ČOV  23 009 783,00 Kč 

Dary, výpomoci a mimořádné     5 010 153,00 Kč 

Ostatní nevyhlašované příspěvky KHEJ  1 115 827,87 Kč 

Vybrané akce dotační politiky   570 000,00 Kč 

Záštity    737 000,00 Kč 

  

Spolufinancování projektů EU 37 857 945,99 Kč     

 

Celkem odeslané prostředky JčK 

 

819 954 460,82 Kč 
 

 

 

V rámci realizace AP PRK bylo v roce 2022 z rozpočtu kraje financováno 37 programů v celkové 

výši 293 574 044,63 Kč. Největší objemy finančních prostředků byly poskytnuty v dotačních 

programech: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce Českého olympijského 

výboru a Jihočeského kraje (UZ 448) s částkou 45 665 748,25 Kč, Rozvoj venkova a krajiny – 

Opatření podpora výstavby a obnovy VH infrastruktury (UZ 434) ve výši 36 794 913,00 Kč, Podpora 

sportu (UZ 416) s částkou 35 127 804,30 Kč, Podpora oprav místních komunikací (UZ 459) 

v objemu 28 809 415,68 Kč a investiční dotace pro JSDHO Jihočeského kraje (UZ 452) ve výši 

23 711 486,00 Kč. 

K dalším významně podpořeným dotačním programům patřily: 

- Kulturní dědictví (UZ 457) s částkou 10 666 733,36 Kč, 

- Podpora kultury (UZ 428) s částkou 10 136 350,64 Kč, 

- Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje (UZ 417) s částkou 9 344 950,00 Kč,    

- Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje (UZ 407) s částkou 8 000 000,00 Kč, 

- Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (UZ 405)  

  s částkou 7 810 836,00 Kč, 

- Neinvestiční dotace pro JSDHO v Jihočeském kraji (UZ 453) s částkou 7 437 494,00 Kč, 

- Podpora práce s dětmi a mládeží (UZ 415) s částkou 6 956 737,01 Kč, 

- Podpora cestovního ruchu (UZ 433) s částkou 6 428 804,00 Kč, 

- Podpora zkvalitnění zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné, včetně podpory rodin těchto  

  nemocných (UZ 413) s částkou 5 927 120,00 Kč, 

- Rozvoj venkova a krajiny (UZ 435) – Podopatření: Tvorba krajiny a podpora biodiverzity,  

  Podpora chovu ryb ve vodních tocích, Podpora včelařů, Podpora ekologického vzdělávání, 

  výchovy a osvěty s částkou 5 474 883,40 Kč, 

- Dotace na reprezentaci JčK v oblasti vědy, mládeže a sportu (UZ 458) s částkou 4 968 443,59 Kč, 

- Podpora venkovských prodejen v JčK (UZ 465) s částkou 4 746 395,91 Kč, 

- Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území JčK mimo území základní sítě 

pohotovostních služeb (UZ 475) s částkou 3 854 612,11 Kč, 

- Dotační program – PD na výstavbu obecních bytů (UZ 477) s částkou 3 672 323,00 Kč, 

- Podpora činnosti sportovních svazů a České unie sportu (UZ 468) s částkou 3 667 800,00 Kč, 

- Dotační program Podpora sportovních aktivit (UZ 478) s částkou 2 883 928,29 Kč, 

- Podpora školství (UZ 414) s částkou 2 638 113,16 Kč, 

- Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning (UZ 479) s částkou 2 409 363,00 Kč, 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 2/5 

 

- Podpora rodinné politiky (UZ 409) s částkou 2 405 000,00 Kč, 

- Podpora výstavby a obnovy malých vodních nádrží (UZ 476) s částkou 2 368 157,00 Kč, 

- Podpora muzeí a galerií (UZ 429) s částkou 1 815 808,95 Kč, 

- DP – JčK Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta (UZ 473) s částkou 1 751 767,00 Kč, 

- Podpora rekreační dopravy na území JčK (UZ 470) s částkou 1 719 731,00 Kč, 

- DP – Reprezentace Jihočeského kraje v oblasti kultury (UZ 456) s částkou 1 654 192,46 Kč, 

- Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje (UZ 439) s částkou 1 430 714,52 Kč, 

- Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře 

a na veřejných prostranstvích (UZ 442) s částkou 834 997,00 Kč, 

- Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji (UZ 408) s částkou 700 000,00 Kč, 

- Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje (UZ 425) s částkou 

  542 458,00 Kč, 

- DP – Podpora a prevence kriminality v Jihočeském kraji (UZ 454) s částkou 500 000,00 Kč.  

V ostatních dotačních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších 

než 0,5 mil. Kč (celkem za UZ). 

 

Z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje (UZ 725) byly poskytnuty investiční dotace 

pro celkem 42 obcí a měst Jihočeského kraje a jejich celkový objem v roce 2022 činil 

250 700 000,00 Kč. 

Žadatel Projekt Dotace (v tis. Kč) 

Přídolí Hasičská zbrojnice Přídolí 1 000 000,00 

Jindřichův Hradec Rekonstrukce základní školy Jindřichův Hradec III, Vajgar 692 5 000 000,00 

Katovice Výstavba nové mateřské školky 5 000 000,00 

Němětice Revitalizace bývalého zemědělského objektu  4 200 000,00 

Mičovice Rekonstrukce kulturního domu v Jámě (navýšení projektu z roku 2021) 5 000 000,00 

Bavorov   Oprava vody a kanalizace v ZŠ Bavorov 800 000,00 

Benešov n. Černou Stavební úpravy domu č.p. 86 Benešov nad Černou – přístavba výtahu v MŠ 2 500 000,00 

Bernartice  Přístavba a stavební úpravy objektu č.p. 126 Bernartice 1 000 000,00 

Brloh  Kompletní obnova sportovišť v obci Brloh 2 000 000,00 

Čepřovice  Rekonstrukce školky v Čepřovicích 9 000 000,00 

Český Krumlov  Revitalizace areálu městského hřbitova Český Krumlov 11 000 000,00 

Dobev  Oldřichov – Mateřská škola 10 000 000,00 

Dolní Bukovsko  Rekonstrukce Kulturního domu V Dolním Bukovsku 3 000 000,00 

Dolní Třebonín  Víceúčelová sportovní hala Dolní Třebonín 10 000 000,00 

Drahonice  MŠ Drahonice – tepelné čerpadlo + zahradní domek 800 000,00 

Dražice  Komunitní dům pro seniory Dražice 15 000 000,00 

Drhovle  Rekonstrukce veřejného osvětlení v místní části Dubí Hora 1 000 000,00 

Horní Planá  Přístavba školní jídelny a učeben k základní škole Horní Planá 7 000 000,00 

Kaplice  Chráněné bydlení 12 000 000,00 

Kestřany  Výstavba nové mateřské školy v Kestřanech 8 000 000,00 

Kubova Huť  Obec Kubova Huť – intenzifikace ČOV 4 000 000,00 

Ledenice  Stavební úpravy 2. NP víceúčelové budovy č.p. 70, Ledenice – ZUŠ 1 000 000,00 

Lišov  Zázemí sportoviště Lišov - 2. etapa 5 000 000,00 

Litvínovice  Tělocvična ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory a školní víceúčelové sportoviště 10 000 000,00 

Nebahovy  Stavební úpravy a dostavba vodojemu pro obce Nebahovy, Zdenice 1 500 000,00 

Nová Včelnice  Rekonstrukce domu služeb Nová Včelnice – 1. etapa 5 000 000,00 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 3/5 

 

Žadatel Projekt Dotace v Kč 

Písek  
Rekonstrukce objektu v Sovově ulici č.p. 1556 v Písku na zařízení 

pobytových služeb pro seniory 
20 000 000,00 

Planá  Výstavba sportovního areálu Planá 10 000 000,00 

Planá n. Lužnicí  Zimní stadion – Planá nad Lužnicí 9 000 000,00 

Popelín  Nová hasičská zbrojnice v obci Popelín 4 000 000,00 

Ražice  Ražice – posilovací stanice vodovodu pro Štětice a Humňany 1 000 000,00 

Smilovy Hory  Klubovna a zázemí pro mládež k víceúčelovému hřišti 1 500 000,00 

Srubec  Novostavba MŠ a ZŠ Srubec – III. - V. etapa 15 000 000,00 

Strážkovice  Rozšíření mateřské školy Strážkovice 4 000 000,00 

Střelské Hoštice  Rekonstrukce kulturního domu Střelské Hoštice 5 000 000,00 

Tučapy  Regenerace území brownfieldu v obci Dvorce 3 800 000,00 

Větřní  Stavba sportovní střelnice Větřní 2 000 000,00 

Vimperk  Vimperk, revitalizace veřejného prostranství před zimním stadionem 5 000 000,00 

Vlastec  Modernizace soustavy veřejného osvětlení v obci Vlastec 1 100 000,00 

Volyně  KoDuS Volyně – 24 b.j. (PB) 20 000 000,00 

Zdíkov  Pošta Partner Zdíkov 1 500 000,00 

Želeč  Novostavba objektu wellness v obci Želeč 8 000 000,00 

  Celkem 250 700 000,00 

 

 

V rámci Programu obnovy venkova, který je financován z krajských prostředků, bylo uvolněno 

36 668 233,17 Kč neinvestičních (UZ 710) a 46 813 237,16 Kč investičních prostředků (UZ 711).  

 

Z ostatních poskytnutých dotací, které v roce 2022 činily celkem 85 685 237,00 Kč, patřily 

z hlediska objemu k nejvýznamnějším tyto: 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 47 219 508,00 Kč, 

- Regionální funkce knihoven v Jihočeském kraji (UZ 744) s částkou 17 000 000,00 Kč, 

- Individuální dotace pro Svazek obcí Dehtář s částkou 5 234 943,00 Kč, 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (UZ 738) s částkou 3 971 100,00 Kč,  

- Podpora českých divadel (UZ 746) s částkou 4 000 000,00 Kč,  

- Propagace Jihočeského kraje při premiéře filmu Jan Žižka (bez UZ) ve výši 2 000 000,00 Kč,  

- DP Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji (UZ 695) ve výši 1 200 000,00 Kč, 

- Porodné (UZ 697) ve výši 1 247 345,00 Kč, 

- Integrovaný záchranný systém – ostatní složky (UZ 702) s částkou 1 050 000,00 Kč. 

V ostatních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších než 1 mil. Kč 

(celkem za UZ). 

 

V oblasti příspěvků (UZ 92) bylo v roce 2022 poskytnuto celkem 38 212 999,00 Kč. Největší objem 

představovaly dotace poskytnuté: Jihočeskému vědeckotechnickému parku, a. s. na úhradu ztráty 

z činnosti ve výši 8 000 000,00 Kč, Trojlístku – centru pro děti a rodinu v Kamenici nad Lipou 

v celkové výši 4 161 000,00 Kč, HC České Budějovice ve výši 4 000 000,00 Kč a SK Dynamo 

3 000 000,00 Kč. Dále se jednalo o dotaci pro Regionální agrární komoru JčK ve výši 

1 900 000,00 Kč, Nadační fond na podporu fotbalové mládeže ve výši 1 800 000,00 Kč, Jihočeskou 

hospodářskou komoru ve výši 1 600 000,00 Kč a JČU na podporu činnosti jazykových center ve výši 

1 000 000,00 Kč. Rovněž byla poskytnuta dotace Městu České Budějovice ve výši 1 500 000,00 Kč 

na projekt Jihočeské divadlo venkovu, Energy Centre České Budějovice ve výši 1 000 000,00 Kč a 

dotace 1 000 000,00 Kč na Světový pohár v cyklokrosu 2022. Dalšími příspěvky kraj i nadále 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 4/5 

 

pravidelně podporuje činnost celé řady subjektů působících v široké oblasti kultury, sportu nebo 

přispívá na realizaci konkrétních kulturních, sportovních a jiných akcí. 

 

V rámci spolufinancování akcí na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

(UZ 753) obcí-ČOV v rámci DP Ministerstva zemědělství poskytl Jihočeský kraj v loňském roce 

celkem 23 009 783,00 Kč. 

 

V rámci ostatních nevyhlašovaných příspěvků KHEJ (UZ 768) bylo poskytnuto celkem 

1 115 827,87 Kč. Největší položkou je podíl Jihočeského kraje na ročním rozpočtu ERDV (činnost 

kanceláře v Linci) ve výši 327 996,87 Kč a dotace 200 000,00 Kč pro RERA, a.s. na zajištění 

konference. Zbývající část představují příspěvky na různé aktivity, soutěže, akce, setkání apod., 

ve výši jednotlivě nepřesahující 100 tis. Kč. 

 

Na vybrané akce dotační politiky (UZ 800) bylo v minulém roce vyplaceno 570 000,00 Kč. 

Prostředky byly určeny zejména do oblasti kultury na festivaly, slavnosti a jiné podobné akce.  

 

Na záštitách (UZ 93) poskytla samospráva kraje celkově 737 000,00 Kč. Nejvíce byly podpořeny 

oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků celkovou částkou 341 000,00 Kč a dále pak oblast 

sportu a zájmové činnosti ve výši 248 000,00 Kč.  
 

Na dary, výpomoci a mimořádné dotace (UZ 94) byly v roce 2022 vyplaceny dary v objemu 

celkem 5 010 153,00 Kč. V rámci této částky byly poskytnuty dary občanům z obcí na Jižní Moravě, 

které byly postiženy tornádem – krovy v hodnotě 1 664 534,00 Kč. Dále byl poskytnuty dary Městu 

České Budějovice v částce 1 500 000,00 Kč na podporu jeho kandidatury na Evropské hlavní město 

kultury pro rok 2028, HC Motor České Budějovice v hodnotě 950 000,00 Kč a Volejbalový 

sportovní klub České Budějovice 250 000,00 Kč. 500 000,00 Kč bylo vyplaceno na darech v rámci 

soutěže Vesnice roku, 30 000,00 Kč činil dar na akci Vivat varhany Slavonice a 115 619,00 Kč byl 

dar pro Diecézní charitu České Budějovice.  

 

U grantových a individuálních projektů financoval kraj v roce 2022 vybrané projekty EU v celkové 

výši 37 857 945,99 Kč. 

Z této částky bylo na nezpůsobilé výdaje poskytnuto příspěvkovým organizacím kraje a obci celkem 

16 938 853,82 Kč, z toho školám 14 496 963,37 Kč v rámci projektů IROP, Obci Strážkovice 

879 512,20 Kč v rámci projektu IROP a 450 000,00 Kč školskému zařízení v rámci projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II“ Operační program Výzkum, vývoj 

a vzdělávání.  Dále bylo poskytnuto FO 1 112 378,25 Kč jako nezpůsobilé výdaje v rámci projektu 

OP ŽP "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III." 

Další částka ve výši 20 919 092,17 Kč je kofinancování, a to u níže uvedených subjektů: 

Obcím bylo vyplaceno 512 833,22 Kč. Jednalo se o kofinancování JčK sociálních služeb subjektům, 

které jsou zřízeny obcemi a městy na území JčK v rámci OP Zaměstnanost na realizaci projektu 

„Podpora sociálních služeb v JčK V“. 

Nefinančním podnikatelským subjektům a právnickým osobám byla celkem vyplacena částka 

1 647 249,45 Kč na tyto projekty: 

- „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. ve výši 

590 330,25 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

- „RegioMobil“ - JIKORD ve výši 30 000,00 Kč v rámci Programu Nadnárodní spolupráce 

Interreg CENTRAL EUROPE, 

- 3 projekty RERA a.s. ve výši 908 304,15 Kč v rámci programu Programu přeshraniční 

spolupráce Interreg V-A Rakousko – ČR, 

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II a III“ ve výši 118 615,05 Kč 

v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 5/5 

 

Neziskovým a podobným subjektům (spolkům) bylo vyplaceno celkem 3 853 615,81 Kč 

na kofinancování následujících projektů: 

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III“ společnosti Jihočeská 

hospodářská komora ve výši 1 348 174,43 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, 

- „Podpora sociálních služeb v JčK V.“  pro více poskytovatelů sociálních služeb v celkové 

výši 2 505 441,38 Kč v rámci OP Zaměstnanost. 

Příspěvkovým organizacím bylo vyplaceno na kofinancování 14 905 393,69 Kč, a to na uvedené 

projekty a dotační programy: 

- „Podpora sociálních služeb v JčK V. v rámci OP Zaměstnanost – dva subjekty poskytovatelů 

sociálních služeb ve výši 212 494,67 Kč,  

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II a III“ v rámci OP Výzkum, 

vývoj, vzdělávání středním školám zřízeným JčK ve výši 2 385 677,09 Kč, 

-  projekt příspěvkové organizace JčK v oblasti snížení energetické náročnosti v rámci OP ŽP 

ve výši 1 035 274,51 Kč,  

- projekty příspěvkových organizací JčK v rámci programu IROP – celkem 6 projektů škol 

a ZZS JčK ve výši 8 180 563,79 Kč, 

- projekty v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko – ČR ve výši 

935 659,63 Kč, 

- kofinancování ve výši 668 736,00 Kč pro Zařízení DVPP a SSŠ pro činnost střediska 

„Europe Direct“ – grant Evropské komise a projektu LIFE pro KŠH – „Optimalizace 

zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji a na jižním 

Slovensku v projektovém schématu LIFE“ ve výši 1 486 988,00 Kč. 
 

 

Zpracovaly: Ing. Kateřina Francová, Ing. Michaela Zárubová, OEKO  


